[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 18, DE 2021
Sexta-feira (11/12/2020), policiais militares do Grupamento Aéreo da Polícia Militar e o Corpo de Bombeiros receberam uma difícil ocorrência e não mediram esforços para solucioná-la. Os latidos de um cachorro que havia se acidentado no morro da Asa Delta, em São Vicente, chamaram a atenção dos moradores da região. O cãozinho havia caído entre as pedras e ficou preso na encosta do morro. Apesar da dificuldade de chegar ao local, os bombeiros resgataram o pequeno aventureiro com muito cuidado. Missão cumprida.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE os militares do Grupamento Aéreo da Polícia Militar PMESP e o Corpo de Bombeiros de São Vicente, que salvaram a vida desse cãozinho que estava acidentado em uma região no morro da Asa Delta em São Vicente, desempenhando assim um excelente trabalho humanitário e com profissionalismo, e requer ainda, que seja encaminhada cópia de inteiro teor ao Comandante do Grupamento Aéreo da Polícia Militar PMESP e o Corpo de Bombeiros de São Vicente, em São Paulo, parabenizando esses grandes heróis.
Sala das Sessões, em 5/2/2021.

a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf]